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Warszawa, 15 maja 2018 r. 

Opinia do ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o świadczeniach pieniężnych 

z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz niektórych innych 

ustaw 

(druk nr 814) 

I. Cel i przedmiot ustawy 

Nowelizacja ma na celu przedłużenie możliwości wystawiania zaświadczeń lekarskich 

o czasowej niezdolności do pracy w dotychczasowej (tj. papierowej) formie. W obecnym 

stanie prawnym dopuszczalne są dwie formy: elektroniczna i na drukach ZUS ZLA, przy 

czym przejściowo przewidziano dla formy papierowej termin 30 czerwca 2018 r. Ustawa 

wydłuża  ten okres do 30 listopada 2018 r. 

Ponadto ustawa odracza w czasie uchylenie przepisu będącego podstawą prawną do 

dokonywania przez Prezesa KRUS zwrotu ZUS-owi kosztów związanych 

z wyprodukowaniem i dystrybucją druków zaświadczeń lekarskich o czasowej niezdolności 

do pracy. Obecnie miałoby to nastąpić z dniem 1 lipca 2018 r., nowelizacja przedłuża ten 

termin do 1 grudnia 2018 r. 

Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

II. Przebieg prac legislacyjnych 

Ustawa uchwalona przez Sejm na 62. posiedzeniu w dniu 10 maja br. pochodziła 

z przedłożenia poselskiego (druk sejmowy nr 2463, który wpłynął do Marszałka Sejmu 

w dniu 19 kwietnia 2018 r.).  

Projekt ustawy został skierowany do I czytania w Komisji Polityki Społecznej 

i Rodziny. Po przeprowadzeniu II czytania na posiedzeniu Sejmu w dniu 8 maja, podjęto 

decyzję o niezwłocznym przystąpieniu do III czytania.  
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Za przyjęciem ustawy głosowało 431 posłów, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie 

wstrzymującym się. 

III. Uwagi  

Pierwotnie dla stosowania formy elektronicznej przy wystawianiu zaświadczeń 

lekarskich o czasowej niezdolności do pracy ustalono termin 31 grudnia 2017 r., następnie 

przedłużono go do 30 czerwca br. Powstaje pytanie, czy obecne przyjęcie terminu dłuższego 

o 5 miesięcy okaże się wystarczające dla możliwości stosowania tego przepisu w praktyce, 

a więc czy nie należałoby wprowadzić okresu dłuższego na przystosowanie się podmiotów do 

nowej formy zaświadczeń (oraz zwolnić Prezesa KRUS od zwrotu kosztów druku). 
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